

# گوا

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۵ - ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۹۹
۱۶ صفحه - قیمت:۲۰۰تومان

رهبر معظم انقلاب اسلامی

در دیدار هزاران نفر از مردم قم:

## مردم مشکلات اقتصادی دارند مسئولان نباید فقط حرف بزنند

**■ من کاری به بگومگوهای اخیر رؤسای دو قوه ندارم زیرا موضوع مهمی نیست و به حول و قوه الهی تمام می‌شود، اگر چه دشمن به دنبال بزرگ‌نمایی آنهاست اما همه باید و جود یک قوه قضائیه مستقل، شجاع و قاطع را قدر بدانند**

**■ امروز مهم‌ترین اهداف کشور، داشتن «دستگاه امنیتی قوی»، «دستگاه نظامی مقتدر و مردمی»، «حرکت عظیم مردمی به نام بسیج»، «روحانیت آگاه به زمان و حاضر در صحنه»، «قوه قضائیه مقتدر کامل» و «دولت برنامه‌ریز دقیق و شجاع» است**

**■ وقتی که وزیر امور خارجه به‌اصطلاح «خوش اخلاق» امریکا در نامه خدا حافظی خود، به دولت بعدی توصیه می‌کند که «تسا می‌توانید به ایران سخت‌گیرید و تحریم‌ها را حفظ کنید، زیرا با سخت‌گیری می‌توان از ایران امتیاز گرفت»، آیا این دشمن نیست؟ چرا، دشمن است اما یک دشمن خندان**

صفحه ۲

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دعوت حق را لبیک گفت

### مرد روزهای سخت مبارزه و یار امام و رهبری به دیدار خداشتافت

مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز مجلس خبرگان رهبری، کوشا بود. اینجانب ضمن قدردانی از زحمات بی‌شائبه ایشان برای نظام اسلامی، رحلت ایشان را به مقام معظم رهبری، حضرت امام خمنه‌ای و بازماندگان، تسلیت گفته و از خداوند متعال رحمت و غفران واسعه الهی را برای ایشان مستثلت دارم.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی وی، نخستین رهبران



**■ پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی ارتحال آیت‌الله هاشمی**

بسم‌الله الرحمن الرحیم

آن‌الله و آن‌آلیه راجعون

بدریغ و تأسف خیر در گذشت ناگهانی رفیق دیرین، و همسنگر و همگام دوران مبارزات نهضت اسلامی، و همکار نزدیک سال‌های متمادری در عهد جمهوری اسلامی جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ اکبر هاشمی رفسنجانی را دریافت کردم. فقدان هم‌وزم و همگامی که سابقه همکاری و آغاز همدلی و همکاری با وی به پنجاه و نه سال تمام می‌رسد، سخت و جانکاه است. چه دشواری‌ها و تنگناها که در این دهها سال بر ما گذشت و چه همفکری‌ها و همدلی‌ها که در برهه‌های زیادی ما را با یکدیگر در راهی مشترک به تلاش و تحمل و خطر پذیری کشانید. هوش وافر و صمیمیت کم‌نظیری او در آن سال‌ها، تکیه‌گاه مطمئنی برای همه کسانی که با وی همکاری بودند به ویژه برای اینجانب به شمار می‌آمد. اختلاف نظرها و اجتهادهای متفاوت در برهه‌هایی از این دوران طولانی هرگز نتوانست پیوند رفقایتری را که سرآغاز آن در بین‌الحرمین کربلای معلی بود به کلی بگسلد و سوسمه خناسانی که در سال‌های اخیر با شدت و جدیت در پی بهره‌برداری از این تفاوت‌های نظری بودند، نتوانست در محبت شخصی عمیق او نسبت به این حقیر خلل وارد آورد. او نمونه کم‌نظیری از نسل اول مبارزان ضد‌ستم شاهی و از رنج‌دیدگان این راه پرخطر و پرافتخار بود. سال‌ها زندان و تحمل شکنجه‌های ساواکم و مقاومت در برابر این همه و آن گاه مسئولیت‌های خطیر در دفاع مقدس و ریاست مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و غیره، به برگ‌های درخشان زندگی پر فراز و نشیب این مبارز قدیمی است.

در این دیدار، جنئی آمده است؛ خیر رحلت آیت‌الله جناب آقای هاشمی رفسنجانی، مجاهد دوران نهضت اسلامی و یار دیرین حضرت امام خمینی (ره)، موجب تألم و تأثر گردید. در ادامه این پیام آمده است: آن سفر کرده، در دوران رژیم طاغوتی و وابسته پهلوی، رنج و محنت بسیاری را متحمل شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز با قبول مسئولیت‌های مهم همچون ریاست

نسیستم، به این دلیل انتخاب شده است که نام جد پدری ما حاج هاشم بوده است؛ او در سر تا سر پدرم کمی از تحصیلات علوم حوزوی بهره‌مند بود، تا آنجا که به یاد دارم، در روسازا زندگی می‌کرد، که دلیل آن تا حدودی فشارهایی بود که در دوره پهلوی متوجه متدینین بود. ایشان عمیقاً مورد اعتماد مردم بودند و نوعی مرجعیت در امور اجتماعی و مذهبی داشتند. از اخلاقیات جالب ایشان این بود که معمولاً در زمان رسیدن هر محصولی، وقتی که به باغ یا مزرعه می‌رفتند، تعداد زیادی از نیازمندان روستا را می‌پذیرفتند و به هر یک از آنها چیزی می‌دادند و این وضع در همه فصل‌های سال ادامه داشت. اسم روستای ما بهرمان است، یکی از دهات قدیمی نوق – از جلگه‌های رفسنجان بهرمان به معنی یافت‌سرخ است. مادرم علاوه بر خانهداری در امور زندگی با پدرم همکاری داشتند و هر چند بی‌سواد بوده، اما اطلاعات خوبی از خواص گیاهان دارویی داشت. اطلاعات و تجربیات او برای اعضای خانواده و حتی اهالی روستا سودمند بود؛ چنان که هنوز هم گاهی از همان تجربه‌ها استفاده می‌کنیم. خانواده ما ترکیبی از پنج برادر و چهار خواهر است. سطح زندگی مان با توجه به وضع آن روستا بد نبود. تاریخ تولد شناسنامه‌ای من ۱۳۱۳ است. من در سن پنج سالگی به همراه برادرم حاج قاسم که دو سال از من بزرگ‌تر بود، تحصیل را شروع کردم. آنچه در مکتب‌خانه به ما

می‌آموختند، همان کتاب‌های مدرسه رسمی بود به اضافه قرآن و چیزهایی مثل گلستان، نصاب و... از هفت سالگی علاوه بر مکتب با معلومات پدر نیز تحصیل علوم دینی به‌قم‌مقیم کردیم. در حوزه‌علمیه چهارده ساله بودم که به پیشنهاد پسر عمویم، محمد، تصمیم گرفتم که همراه کاروان جهت تحصیل علوم دینی به‌قم‌مقیم شویم. پهرمند بودند. قم دروس مختلف را در محضر استادانی بزرگوار چون آیات عظام بروجردی، اسام خمینی (ره)، داماد، گلپایگانی، شریعتمداری، خابری زدی، نجفی مرتضی، علامه طباطبائی، زاهدی و ۹۲ تن از بزرگان علم و ادب آن زمان در آن ماه به توفیق می‌رسند و بابک زنجانی چکی به مبلغ ۲میلیارد یورو و اسنادی را بابت تضمین بدهی خود به شرکت نفت می‌دهد. سخنگوی دستگاه قضاییان داشت: مسئولان وقت آن شرکت نفتی که می‌بینند وعده‌ها و وعیدها انجام نشده، نگران می‌شوند که نیکند این فرد به خارج از کشور برود و دستشان از جیبش درآید. لذا ۲۳ مهر ماه سال ۹۲ تقاضای می‌کنند که این فرد ممنوع‌الخروج شود و شکایت کیفری تا آن مقطع نمی‌کنند. وی در شرح روند این نامه ممنوع‌الخروجی اظهار کرد: اداره حقوقی وزارت نفت نامه‌ای به دادگستری دادسرای تهران می‌نویسد و عنوان می‌کند که مراوداتی با این فرد داشته‌ایم و طلبی که آن زمان اعلام می‌شود ۲ میلیارد و ۶۶ میلیون و ۷۵۱ هزار و دو یورو بوده است. در این زمان جلسات مسلسل با یکی رامطرح کردیم این طلب را با بابک زنجانی است و ایشان تعهدات، چک و سندی به ما داده است. اما مطمئن نیستیم و نگران هستیم و لذا در خواست می‌کنیم که این فرد ممنوع‌الخروج شود. معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: بابک زنجانی در این نامه مطرح می‌کند که این

**۲ سیاسی**
**محمد اسماعیلی**
**صندوق ذخیره**

فرهنگیان بازداشت شدند به ترتیب هزارد میلیارد تومان و ۶۰۰ میلیارد تومان معوقه بانکی دارند.

حجت الاسلام محسنی از‌های سخنگوی قوه قضائیه عصر یک‌شنبه در ابتدای صد و ششمین نشست خبری خود با رسانه‌ها گفت: قوه قضائیه مصمم به برخورد با هر گونه فساد اعم از اقتصادی و غیر اقتصادی است، بخصوص در حوزه برخورد با فساد اتهام متوجه چه کسی، چه نهادی و چه جریانی باشد مهم نیست و بررسی خواهد شد، اینکه اتهام مربوط به این دولت یا دولت سابق باشد برای قوه قضائیه تفاوتی ندارد.

از‌های یادآور شد: در خصوص پرونده ۳ هزار میلیارد تومانی که در دولت قبل اتفاق افتاد از بیش از ۵۰۰ نفر تحقیق شد و عدمای نیز به دادگاه رفتند و دهها دادگستند و هر چند بی‌سواد بوده، اما اطلاعات خوبی از خواص گیاهان دارویی داشت. اطلاعات و تجربیات او برای اعضای خانواده و حتی اهالی روستا سودمند بود؛ چنان که هنوز هم گاهی از همان تجربه‌ها استفاده می‌کنیم. خانواده ما ترکیبی از پنج برادر و چهار خواهر است. سطح زندگی مان با توجه به وضع آن روستا بد نبود. تاریخ تولد شناسنامه‌ای من ۱۳۱۳ است. من در سن پنج سالگی به همراه برادرم حاج قاسم که دو سال از من بزرگ‌تر بود، تحصیل را شروع کردم. آنچه در مکتب‌خانه به ما می‌آموختند، همان کتاب‌های مدرسه رسمی بود به اضافه قرآن و چیزهایی مثل گلستان، نصاب و... از هفت سالگی علاوه بر مکتب با معلومات پدر نیز تحصیل علوم دینی به‌قم‌مقیم کردیم. در حوزه‌علمیه چهارده ساله بودم که به پیشنهاد پسر عمویم، محمد، تصمیم گرفتم که همراه کاروان جهت تحصیل علوم دینی به‌قم‌مقیم شویم. پهرمند بودند. قم دروس مختلف را در محضر استادانی بزرگوار چون آیات عظام بروجردی، اسام خمینی (ره)، داماد، گلپایگانی، شریعتمداری، خابری زدی، نجفی مرتضی، علامه طباطبائی، زاهدی و ۹۲ تن از بزرگان علم و ادب آن زمان در آن ماه به توفیق می‌رسند و بابک زنجانی چکی به مبلغ ۲میلیارد یورو و اسنادی را بابت تضمین بدهی خود به شرکت نفت می‌دهد. سخنگوی دستگاه قضاییان داشت: مسئولان وقت آن شرکت نفتی که می‌بینند وعده‌ها و وعیدها انجام نشده، نگران می‌شوند که نیکند این فرد به خارج از کشور برود و دستشان از جیبش درآید. لذا ۲۳ مهر ماه سال ۹۲ تقاضای می‌کنند که این فرد ممنوع‌الخروج شود و شکایت کیفری تا آن مقطع نمی‌کنند. وی در شرح روند این نامه ممنوع‌الخروجی اظهار کرد: اداره حقوقی وزارت نفت نامه‌ای به دادگستری دادسرای تهران می‌نویسد و عنوان می‌کند که مراوداتی با این فرد داشته‌ایم و طلبی که آن زمان اعلام می‌شود ۲ میلیارد و ۶۶ میلیون و ۷۵۱ هزار و دو یورو بوده است. در این زمان جلسات مسلسل با یکی رامطرح کردیم این طلب را با بابک زنجانی است و ایشان تعهدات، چک و سندی به ما داده است. اما مطمئن نیستیم و نگران هستیم و لذا در خواست می‌کنیم که این فرد ممنوع‌الخروج شود. معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: بابک زنجانی در این نامه مطرح می‌کند که این

# مرد روزهای سخت مبارزه و یار امام و رهبری به دیدار خداشتافت

**■ رهبر انقلاب: با فقدان هاشمی اینجانب هیچ شخصیت دیگری را نمی‌شناسم که تجربه ای مشترک و چنین دراز مدت را با او در نشیب و فرازهای این دوران تاریخ ساز به یاد داشته باشیم**

بسم‌الله الرحمن الرحیم
آن‌الله و آن‌آلیه راجعون

بدریغ و تأسف خیر در گذشت ناگهانی رفیق دیرین، و همسنگر و همگام دوران مبارزات نهضت اسلامی، و همکار نزدیک سال‌های متمادری در عهد جمهوری اسلامی جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ اکبر هاشمی رفسنجانی را دریافت کردم. فقدان هم‌وزم و همگامی که سابقه همکاری و آغاز همدلی و همکاری با وی به پنجاه و نه سال تمام می‌رسد، سخت و جانکاه است. چه دشواری‌ها و تنگناها که در این دهها سال بر ما گذشت و چه همفکری‌ها و همدلی‌ها که در برهه‌های زیادی ما را با یکدیگر در راهی مشترک به تلاش و تحمل و خطر پذیری کشانید. هوش وافر و صمیمیت کم‌نظیری او در آن سال‌ها، تکیه‌گاه مطمئنی برای همه کسانی که با وی همکاری بودند به ویژه برای اینجانب به شمار می‌آمد. اختلاف نظرها و اجتهادهای متفاوت در برهه‌هایی از این دوران طولانی هرگز نتوانست پیوند رفقایتری را که سرآغاز آن در بین‌الحرمین کربلای معلی بود به کلی بگسلد و سوسمه خناسانی که در سال‌های اخیر با شدت و جدیت در پی بهره‌برداری از این تفاوت‌های نظری بودند، نتوانست در محبت شخصی عمیق او نسبت به این حقیر خلل وارد آورد. او نمونه کم‌نظیری از نسل اول مبارزان ضد‌ستم شاهی و از رنج‌دیدگان این راه پرخطر و پرافتخار بود. سال‌ها زندان و تحمل شکنجه‌های ساواکم و مقاومت در برابر این همه و آن گاه مسئولیت‌های خطیر در دفاع مقدس و ریاست مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان و غیره، به برگ‌های درخشان زندگی پر فراز و نشیب این مبارز قدیمی است. با فقدان هاشمی اینجانب هیچ شخصیت دیگری را نمی‌شناسم که تجربه ای مشترک و چنین دراز مدت را با او در نشیب و فرازهای این دوران تاریخ ساز به یاد داشته باشیم. اکنون این مبارز کهنسال در محضر محاسبه‌الهی با پرونده‌ای مشحون از تلاش و فعالیت گوناگون قرار دارد، و این سرنوشت همه ما مسئولان جمهوری اسلامی است. غفران و رحمت و عقو الهی را برای وی از صمیم قلب تمنای می‌کنم و به همسر گرامی و فرزندان و برادران و دیگر بازماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

غفرالله لنا و له

سید علی خامنه‌ای

۱۹ دیماه ۱۳۹۵

همین صفحه

سخنگوی قوه قضائیه در صد و ششمین نشست خبر داد

### معوقه ۱۶۰۰ میلیاردی ۲بازداشتی صندوق ذخیره

حجت الاسلام محسنی از‌های داد: چرا باید معوقات بانکی تکرار شود چه کسی مسبب ایجاد این معوقات است و با چه کسی باید برخورد شود؟ اینکه ۱۳۵۰ میلیارد تومان فقط برای یک نفر در یک بانک باشد چطور اتفاق افتاده است. البته بانک اعلام کرده این پول در جایی که لازم بوده خرج شده است. ذخیره فرهنگیان بازداشت شدند هزار میلیارد تومان ۶۰۰ میلیارد تومان معوقه بانکی دارند. این معوقات برای ۱۰ سال پیش نبوده است و جدید اتفاق افتاده است. معاون اول قوه قضائیه افزود: البته بخشی از ایجاد این مشکلات نیز مربوط به تحریم‌ها می‌شود و البته هنوز که هنوز است تحریم‌ها را برندا شناساند و سیستم بانکی ما نمی‌تواند مبادلات ارزی داشته باشد. چه کسی در این بین مقصر هستند. بازرس این پرونده به بررسی‌ها پرداخته است و مدیرعامل شرکت نیکو را بازداشت کرد و افراد دیگری نیز مورد دستگه‌های ذی‌ربط در این خصوص صورت بگیرد و مکرر این موضوع را گوشزد کرد. همایم. وی افزود: در پرونده بابک زنجانی چهار وزیر سابق مورد سؤال جدی بازپرس قرار گرفتند. از رئیس بانک مرکزی تحقیق شود و ۲۰ مدیر برنده‌های مختلف و در دستگاه‌های مختلف بازجویی شدند و در مجموع ۲ نفر را بازداشت کردیم.

حجت الاسلام محسنی از‌های در ادامه گفت: از ناحیه وزارت اطلاعات درخواست کردند تا پرونده را در اختیارشان قرار دهیم اما ما گفتیم چون در حال زن کیفرخواست هستیم این امکان وجود ندارد، شما متهم را بیاورید هر جلد از پرونده که لازم داشتید به این ترتیب اقدام کنید که البته این اتفاق نیتاد و تحلیل من این است که اگر هم وزارت اطلاعات بازجوی خود را معرفی می‌کرد و تحقیقات شروع می‌شد باز هم اتفاقی نمی‌افتاد چون هر کاری که لازم بوده، صورت گرفته است.

وی گفت: دولت در مورد پرونده زنجانی می‌رسد چرا زنجانی یک محموله را فروخت و پول آن را نگرفت محموله دوم فروخت؟ ما می‌پرسیم چرا وقتی کسی تسهیلات می‌گیرد و آن را بر نمی‌گرداند یا چکی که برگشت می‌خورد باز به او چک می‌دهید؟ سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با اشاره به پرونده بابک زنجانی بیان کرد: در تاریخ ۹۴/۲/۲۹ علوی وزیر اطلاعات خطاب به رئیس جمهور نوشت که براساس پیشنهاد وزارت اطلاعات یک بازپرس از این وزارتخانه به ردیابی اموال بابک زنجانی در داخل و خارج از کشور بپردازد. وی گفت: دادستان نیز در همین راستا اعلام کرد که آن افراد برای بازجویی بیایند. همچنین در تاریخ ۹۴/۲/۲۹ بعد از نامه رئیس جمهور، املی لاریجانی رئیس قوه قضائیه بیان کرد که پیشنهاد وزیر اطلاعات مفیداست و دادستان نیز امکان بازجویی را فراهم کند.

بقیه در صفحه ۲